公告编号：2024-037

证券代码：870432        证券简称：陕西旅游        主办券商：东吴证券

陕西旅游文化产业股份有限公司

关于意向收购陕西太华旅游索道公路有限公司股权的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

一、交易基本情况

（一）基本情况

陕西太华索道旅游公路有限公司（以下简称“太华索道”）为我公司控股子

公司，陕西煤业化工实业集团有限公司（以下简称“陕煤实业”）持有太华索道

19%股权，为提高经营决策制定与执行效率，避免因股权分散导致的决策延误或

偏差，公司意向收购该股权，收购完成后公司将持有太华索道 70%股权（以下简

称“本次交易”）。

本协议为双方在合作框架下推进下一步工作的基础性文件，并非最终交易方

案，仅明确初步意向，双方应在本协议的原则及基础上进行协商及后续法律文件

的签署，后续法律文件与本协议约定不一致的，应以后续法律文件的相关约定为

准。

（二）审批情况

2024 年 12 月 4 日，公司第三届董事会第十九次会议审议通过《关于签署<

关于陕西太华旅游索道公路有限公司之股权转让意向协议>的议案》。该议案参加

表决 9 人，其中 9 票同意，0 票反对，0 票弃权。独立董事对本议案发表了同意

的独立意见，并同意将该议案提交股东大会审议。

2024 年 12 月 4 日，公司第三届监事会第七次会议审议通过《关于签署<关

于陕西太华旅游索道公路有限公司之股权转让意向协议>的议案》。该议案参加表

公告编号：2024-037

决 3人，其中 3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需股东大会审议通过。

二、交易对方的情况

公司名称：陕西煤业化工实业集团有限公司

注册地址：陕西省西安市高新区锦业一路 2号

注册资本：379,000 万元人民币

法定代表人：胡守平

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：一般项目：物业管理；建筑物清洁服务；专业保洁、清洗、消毒

服务；城市绿化管理；家政服务；非居住房地产租赁；办公设备租赁服务；业务

培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）；会议及展览服务；

森林经营和管护；森林改培；人工造林；林产品采集；树木种植经营。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

陕煤实业的唯一股东为陕西煤业化工集团有限责任公司，实际控制人为陕西

省人民政府国有资产监督管理委员会。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的

本次交易标的为陕煤实业持有的太华索道 19%股权。

截至目前，交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情

况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其

他情况。

（二）太华索道基本情况

太华索道现为公司控股子公司，负责华山西峰索道的运营。

1、基本情况

名称：陕西太华旅游索道公路有限公司

注册地址：陕西省渭南市华山景区华山汽车站对面

注册资本：10,000 万元人民币

法定代表人：靳勇

企业类型：有限责任公司（国有控股）

公告编号：2024-037

经营范围：负责西峰客运索道筹建及经营，瓮峪旅游公路维护管理、华山西

峰索道下站服务区商品、纪念品销售及相关商业服务（以上经营范围凡涉及国家

有专项专营规定的从其规定）******（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

2、股东及股权结构

股东名称 出资金额（万元） 出资比例

陕西旅游文化产业股份有限公司 5,100 51%

陕西华山旅游集团有限公司 3,000 30%

陕西煤业化工实业集团有限公司 1,900 19%

合计 10,000 100%

四、交易协议的主要内容

1、甲方：陕西煤业化工实业集团有限公司

乙方：陕西旅游文化产业股份有限公司

2、协议性质：本协议为双方在合作框架下推进下一步工作的基础性文件，

并非最终交易方案，仅明确初步意向，双方应在本协议的原则及基础上进行协商

及后续法律文件的签署，后续法律文件与本协议约定不一致的，应以后续法律文

件的相关约定为准。

3、初步合作框架：

3.1 双方确认对太华索道 19%股权转让的合作意向，甲方拟将所持太华索道

19%股权进行对外转让，乙方有意向进行收购。

3.2 双方同意，将根据届时有效的法律、法规以及国资监管机构或国家出资

企业审批情况确定具体实施方式。

3.3 本协议意向事项的最终价格将以届时报经有权国资监管机构或国家出

资企业备案的资产评估结果确认，具体金额以双方届时签署的书面协议为准。

五、对公司的影响

本次交易通过对标的公司现有资源进行整合优化，有利太华索道的统一管理

与运营，有利于进行品牌及市场推广，促进陕西文化旅游产业进一步发展；有利

于提升公司效益，增强抗风险能力。本次交易不会对公司现金流造成压力，不会

影响公司正常的经营运作，不会对公司财务状况造成重大影响，不存在损害公司

公告编号：2024-037

及股东利益的情形。

六、风险提示

本协议仅为各方根据合作意向初步达成的意向协议，具体执行情况具有不确

定性，具体项目落实情况以各方后续签订的正式协议为准。

公司将根据相关法律法规的规定及时履行信息披露义务,敬请广大投资者谨

慎决策，注意投资风险。

七、备查文件

《陕西旅游文化产业股份有限公司第三届董事会第十九次会议决议》

《陕西旅游文化产业股份有限公司第三届监事会第七次会议决议》

《关于陕西太华旅游索道公路有限公司之股权转让意向协议》

陕西旅游文化产业股份有限公司

董事会

2024年 12月 5日